
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

50 ITÁLIE
Příliš vysoké náklady vyhánějí 
průmyslové podniky za hranice, 
daňové úlevy si zatím Řím dovolit 
nemůže

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
16 DATA
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 UKRAJINA

Ruské obavy z toho, že se Ukrajina 
přimkne více к Západu, jsou zbytečné

22 UKRAJINA
Lidé okolo Janukovyče získali obří 
vliv na chod ukrajinské ekonomiky, 
ale nemusí se to vyplatit ani jim, ani 
prezidentovi 

26 NOVÁVLÁDA
Na ministerstvo školství míří jako 
náměstek pro sport první český 
politický velrybář Petr Hulinský 

30 INTERNET
Velcí internetoví provided jako UPC 
tlačí na poskytovatele obsahu a chtějí 
platit za přenosy dat. Když neplatí, 
zpomalí jejich služby 

32 MINISTERSTVO OBRANY
Exministr obrany a generál Vlastimil 
Picek může mít po nástupu na Hrad 
problémy s bezpečnostní prověrkou, 
podobně jako kancléř Vratislav Mynář 

34 E-COMMERCE
Společnosti Visa a MasterCard hodlají 
zatraktivnit placení kartami na 
internetu pro obchodníky i zákazníky 

36 PODNIKÁNÍ HOKEJISTŮ
Jen několika slavným českým hráčům 
se vyplatila výměna ledové plochy za 
podnikatelskou arénu 

40 EXEKUTOŘI
Největší exekutoři se brání proti místní 
příslušnosti. Malá revoluce v oboru má 
ale mezi politiky větší podporu než dřív 

42 LADISLAV BLAŽEK
Proč nemá rád, když se lidé oblékají 
skoro stejně, a proč jeho firma stále sídlí 
v Česku, vysvětluje majitel módního 
domu

global
46 ŘECKO

Kromě složitého a nepružného 
dojednávání podmínek má řecká 
privatizace jeden hlavní zádrhel - 
rozhádanou politickou scénu

hyde park
52 VÝVOJ SPOTŘEBITELSKÝCH CEN

Rychlejší růst cen v položkách, na něž 
jsme citliví, oproti celkové inflaci může 
být zásadní informací

54 POJIŠŤOVNICTVÍ 
Zprostředkovatelé stabilitu pojišťoven 
neohrožují, regulace jejich provizí není 
zapotřebí

55 JUSTICE
Síla odborných posudků se v Česku 
přeceňuje, nezastupitelný význam mají 
jen u vysoce specializovaných 
a málo frekventovaných oborů

light
56 FACEBOOK

Největší sociální síť je na světě deset let. 
A chmurným předpovědím navzdory 
z něj nejspíš hned tak nezmizí

60 AUTO
Škoda Superb 3.6 FSIV6 4x4 je 
nejrychlejším a nejzábavnějším vozem, 
jaký kdy v Mladé Boleslavi vyrobili. 
Kvůli mánii snižování emisí ale může 
brzy patřit jen do muzea

61 MARE
Chorvát Marko Šuto prodává Čechům 
kvalitní mořské ryby. Teď si otevřel 
vlastní restauraci

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... TOMASZEM SURDYM 

Největší zájem je o investiční zlato, 
přibývá ale i drobných sběratelů, říká 
obchodní ředitel České mincovny

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


